Esta Dirección Distrital no cuenta
con Centros de Adolescentes Infractores (CAÍ) que corresponde al Consejo
de la Judicatura, tampoco cuentan con Centro de Acogida, que
corresponde al MIES.

o Aulas Hospitalarias y Domiciliarias: En esta Dirección Distrital contamos
con Ciento Treinta y Cinco (135) estudiantes hospitalizados en HOSPITAL
DEL IESS TEODORO MALDONADO CARBO.

o Estudiantes con necesidades educativas especiales: En esta Dirección
Distrital contamos con 417 estudiantes con necesidades educativas
especiales

4.7. Recursos educativos